Governador do Estado do Paraná 

Senhor Governador, 

Através do presente, solicito a Vossa Excelência a liberação de 

recursos do Paraná Mais Cidades, através da Secretaria de Estado da 

Educação e do Esporte, para o Município de Tamarana, no valor de R$ 

470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais), para a implantação de uma 

arena meu campinho, e informamos que o município possui terreno em seu 

nome para esta implantação. 

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a 

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideração.